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Projektų rengėjas.  Krašto apsaugos ministerija. 

Projektų tikslas. Pripažinti netekusiais galios Vyriausybės nutarimus reglamentuojančius Lietuvos 

kariuomenės karių tarnybos apmokėjimo sąlygas, buitines išmokas, premijas ir atostogas.  

 

Dabartinė situacija. Šiuo metu karių tarnybos apmokėjimo sąlygos, buitinių išmokų ir premijų 

dydžiai kariams nustatyti Vyriausybės nutarimais. Atsižvelgiant į konstitucinę doktriną, kurioje 

akcentuojama pareiga įstatymų leidėjui įstatyme nustatyti esmines asmenų, gaunančių atlyginimą iš 

valstybės biudžeto, darbo apmokėjimo sąlygas, lemiančias jų darbo užmokestį, parengtas Krašto 

apsaugos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo (toliau – Įstatymas) projektas, į kurį iš 

įgyvendinamųjų teisė aktų perkeltos  nuostatos, susijusios su tarnybos apmokėjimu ir kitų išmokų 

skyrimu. Įstatymo projektas šiuo metu svarstomos Seime. Įsigaliojus Įstatymui turi būti pripažinti 

netekusiais galios Vyriausybės nutarimai, kurių nuostatos perkeltos į Įstatymą. 

 

Projektų esmė. Siūloma pripažinti netekusiais galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimus: 

 1998 m. lapkričio 20 d. nutarimą Nr. 1353 „Dėl profesinės karo tarnybos karių, karių 

savanorių ir kitų aktyviojo rezervo karių, taip pat parengtojo rezervo karių tarnybos 

apmokėjimo sąlygų“, nes jo nuostatos perkeliamos į Įstatymo projektą; 

 1998 m. liepos 9 d. nutarimą Nr. 863 „Dėl išmokų buitinėms išlaidoms ir premijų dydžių 

nustatymo privalomosios pradinės karo tarnybos kariams“ nes jo nuostatos perkeliamos į 

Įstatymo projektą; 

 1998 m. gruodžio 1 d. nutarimą Nr. 1394 „Dėl kasmetinių atostogų kai kurių kategorijų 

profesinės karo tarnybos kariams pailginimo“, nes karių atostogų reglamentavimas jau 

nustatytas Įstatyme. 

Projektams įgyvendinti papildomų lėšų nereikės.            
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Derinimas. Projektais naujų teisės normų nenustatoma, todėl jie su suinteresuotomis institucijomis 

nederinti. 

          Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė keletą pastabų pažymėdama, kad Projektų 

priėmimas ir jų nuostatos yra grindžiamos Seimui pateiktais atitinkamų įstatymų pakeitimų 

projektais, kurie dar nėra priimti. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektai netiesiogiai susiję su Vyriausybės programos 

įgyvendinimo  plano 5.1.4 darbo „Kariuomenės komplektavimo ir motyvavimo sistemos pertvarka“ 

nuostatų įgyvendinimu.   

             

Dalykinio vertinimo išvada. Atkreiptinas dėmesys, kad Įstatymo projektas, kuriuo grindžiamas 

teikiamų Projektų priėmimas šiuo metu svarstomas Seime ir dar nėra priimtas. Gali reikėti tikslinti 

Projektų įsigaliojimo datas pagal Įstatymo įsigaliojimo datą.  

            Siūlome Projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje tik kai bus priimtas ir paskelbtas 

Krašto apaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo pakeitimo įstatymas.  
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